CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARAGUATATUBA - COMAS

Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014.

COMAS
Av. Rio Grande do Sul nº 325 Jardim Primavera, Caraguatatuba – SP.

Tel.: (12) 3882-3504 E-mail: conselhosmunicipais.secas@caraguatatuba.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 010 de 20 de Julho de 2021.

Dispõe sobre a deliberação de Membros
para compor as Comissões de trabalhos do
COMAS e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMAS, no uso das
atribuições que são conferidas pela Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e
Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada no dia 02 de
Julho de 2021, registrada sob a Ata nº 229:

CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de continuidade dos trabalhos do
Conselho Municipal de Assistência Social, no que tange às suas diversas áreas de
atuação, especialmente quanto às políticas ligadas à assistência social do município:

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a composição da COMISSÃO DE NORMAS E REGISTROS, com as
seguintes Conselheiras:

Poder Público: Lívia Bachiega Yamamura e Aline Rodrigues Alves Ciaca;
Sociedade Civil: Leda Maria Goulart de Oliveira e Iara Freire da Costa.

Art. 2º - Aprovar a composição da COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, com
as seguintes Conselheiras:

Poder Público: Alcione Aparecida Vitório Ribeiro e Ângela Cristina dos Santos Sbruzzi
Sociedade Civil: Leda Maria Goulart de Oliveira e Sonia Eugênia de Brito Amaral.

Art. 3º - Aprovar a composição da COMISSÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA,
com as seguintes Conselheiras:

Poder Público: Cristiane Porfírio Damasceno e Silva, Ângela Cristina dos Santos
Sbruzzi e Mariana Estella Cestari Lese;
Sociedade Civil: Renata Cristiane de Souza, Iara Freire da Costa e Cristiane Cardoso.

Art. 4º - Aprovar a composição da COMISSÃO DE ÉTICA, com os seguintes
Conselheiros:

Poder Público: Daniela Bandeira Vaz e Mariana Estella Cestari Lese;
Sociedade Civil: Leandro Ribeiro e Viviane Dias Vieira de Oliveira.

Art. 5º - Aprovar a composição da COMISSÃO DO IGD-SUAS, com as seguintes
Conselheiras:

Poder Público: Lívia Bachiega Yamamura e Daniela Bandeira Vaz;
Sociedade Civil: Sandra Regina de Sá e Renata Cristiane de Souza.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARAGUATATUBA - COMAS

Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014.

COMAS
Av. Rio Grande do Sul nº 325 Jardim Primavera, Caraguatatuba – SP.

Tel.: (12) 3882-3504 E-mail: conselhosmunicipais.secas@caraguatatuba.sp.gov.br

Art. 6º - Aprovar a composição da COMISSÃO DE POLITICA E LEGISLAÇÃO, com
os seguintes Conselheiros:

Poder Público: Leandro Oliveira de Souza Filho e Aline Rodrigues Alves Ciaca;
Sociedade Civil: Leandro Ribeiro e Viviane Dias Vieira de Oliveira.

Art. 7º - Aprovar a composição da COMISSÃO DE ELEIÇÃO, com as seguintes
Conselheiras:

Poder Público: Ângela Cristina dos Santos Sbruzzi e Lívia Bachiega Yamamura;
Sociedade Civil: Renata Cristiane de Souza e Iara Freire da Costa.

Art. 8º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 02/07/2021, sem prejuízo dos atos praticados até
aqui pelo Conselho Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS) e
suas Comissões.

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS